
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Biomateriais da Universidade Federal de Lavras, 

no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 044/2018.  

 

Resolve:  

 

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 

 

Mestrado: 

 

1)  Compósitos Lignocelulósicos 

Ana Carolina Corrêa Furtini 

Carolina Aparecida dos Santos 

Cláudia Borges 

Dayseanne Oliveira de Alencar 

Dennis Santos Tavares 

Gabriel Evilásio Resende 

Gabriel Eduardo Magalhães Mantovani 

Jonathan Moreira Belarmino 

Ketlin Borges 

Laryssa da Costa Machado 

Lucas Carvalho Souza 

Luisa Santuzzi Alves 

Matheus de Paulo Siqueira 

Nicoly Reis 

Zildemar Nogueira Cardoso Júnior 

 

 

 



2) Bioprodutos e Bioprocessos 

Alvaro Wagner de Sousa 

Brunna Pereira Moreira 

Dajara Moana Barbosa Moreira 

Nayara de Oliveira Lopes 

Wesley de Oliveira 

 

 

Doutorado: 

 

1) Compósitos Lignocelulósicos 

Carla Vanessa Moraes da Silva 

Eliziane Denize de Castro 

Lorran de Sousa Arantes 

Marcos Antônio de Sousa 

Rodrigo Gomide de Souza 

Ticyane Pereira Freire 

 

2) Bioprodutos e Bioprocessos 

Dina Luz Hernández Torres 

Isabela de Lourdes Valente 

Luiza Zazini Benedito 

 

 

Lavras, 21 de setembro de 2018. 

 

 

 

 
 

Prof. Rafael Farinassi Mendes 
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 

 


